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kurrence Sted om Besættelsen af de paa- 
gjældende Lærerposter. Paa Landbohmskoleiis 
Budget er der ingen Midler disponible der- 
til, og jeg kan paa Sagens nuværende Trin 
ikke med Bestemthed sige, om der 홢- det er 
selvfølgelig ikke store Summer, der er Tale 
om 홢홢- paa Jndenrigsministeriets Budget 
allerede maatte være en Bevilling, hvoraf et 
saadant Belob kunde gjøres dispouivelt Jeg 
betvivler det, men jeg anser det paa den 
anden Side for givet, at det ærede Flertal 
er fuldt enigt med »mig i, at skal man have 
gjennemfort det, de Herrer have foreslaaet, 
skal man saa hurtig som muligt tilveiebringe 
en overskuelig Plan for det Hele, saa vil 
det fra dette Things Side ikke møde nogen 
Vanskelighed, naar et Forlangende om de 
dertil nødvendige Midler enten nu eller 
senere«maatte blive stillet. Jeg skal endnu 
tun tilføie, at det har glædet mig» meget at 
høre den Udtalelse, der kom frem fra det 
ærede Medlem fra Aarhus (Pingel) om Ge- 
ologienssStilling her i Landet, skjøndt jeg 
ganske vist skal indrømme, at man lige over- 
for denne Videnskabs Anvendelse ved Under- 
visniiigen indenfor Landbohoiskolennkke vil 
kunne vente sig store Ændringer fra det 
Bestaaenda idet man netop for de Elevers 
Vedkommende, for hvem denne Undervisning 
er af størst Interesse, maa paa Grund af 
den korte Tid,, der er levnet dem til deres 
Stadier, nøies med en meget indskrænket 
Undervisning baade i Geologi og i Jord- 
bundslære som Jndledning til deres Betyd- 
ning for Landbruget. Jøvrigt skal jeg fuldt 
ud slutte mig til den Tanke, som blev ud- 
talt af det ærede Medlem, at,det vistnok ikke 
alene i videnskabelig, men ogsaa i praktisk 
Henseende vilde være af stor Betydning, 
om der kunde arbeides fremad i den Ret- 
ning, som det ærede Medlem antydede. 

N 
Jndenrigsminis ter-en ( J  n g e r s l e v): 

De .første tre af de af Udvalgets Flertal 
stillede Ændringsforslag gaa ud paa at 
nægte Bevillingen til Handelsdirektoratet 
Den ærede Ordfører fremsatte forskjellige 
Grunde, hvorfor han vilde nægte dette, og 
da det iflere Aar er blevet nægtet, har man 
itte»næret store Forventninger om atfaae det 
bevilget, men man har dog anset det for 
rigtigt at vedblive at forlange det, saa meget 
mere, som det er blevet saa stærkt fremhævet 
af det ærede Medlem for Kjøbenhavns 4dez 
Valgkreds (Scharling), at der er et almin- 
deligt Onske om a t  faae dette Direttorat 
Nu vilde den Oerede Ordfører forlange, at 
hvis man vilde have en Ordning indenfor 
kviinisteriet lige overfor Handelen, skulde man 
hat-ordne hele Administrationens Den skulde 

vmordiies f ra  øverst til nederst med større. 
Gager dg sættes i et mere passende Forhold 
i det Hele. Ja, det kunde man vel nok gaa 
ind paa, men dernæst tilføiede den ærede 
Ordfører, at Ordningen skulde ste saaledes, 
at der blev fuld Medvirkning med Administra- 
tionen og i Administrationen sra Befolkningens 
Side. Hvorledes dette Sidste skulde gaa til, 
fortalte den ærede Ordfører os ikke noget nær- 
mere om. Jeg vilde ønske, han havde gjort det, 
thi jeg maa sige, at jeg ikke ganske er i Stand 
til at vide, hvad der ligger i denne Fordring, 
og jeg er altsaa heller ikke i Stand til at 
sige, om man kunde tænke paa at fyldestgjøre 
den i høiere Grad. Som bekjendt er der et 
Forslag paa Udenrigsministeriets Budget, s om 
slutter sig til de tre«af mig her omtalte 
Forslag. Jeg antager, at den ærede For- 
mand er enig i, at hvis disse tre Forslag 
forkastes, bortfalder Forslaget paa Udenrigs- 
ininisteriets Budget, og jeg behøver derfor 
selvfvlgelig citke at udtale mig nærmere om 
dette Forslag. Jeg skal tage den Tanke 
under nærmere Overveielse, som blev fremsat 
af det ærede Medlem for Kjøbenhavns 4de 
Valgkreos, om man ikke til 3die Behandling 
skal forlange홢 en større Sum til Handelsdsp 
rektoratet, og hvis den ærede Ordfører vil 
se en Jmodekoinmen i, at jeg gjør dette, skal 
der ikke vcere Noget i Veien for, at jeg skal 
vise denne Jniødekommen. Flere as de føl- 
gende Forslag a1igaa Understøttelser, hvoraf 
Udvalget har tiltraadt de fleste, dog har 
Flertallet indstillet Forslagene under lb og 
lbstil Nægtelfe. Hvis jeg forstod den ærede 
Ordfører ret 홢홢 og jeg Vilde gjerne vide, om 
det er Tilfældet 홢 gjorde han en bestemt 
Henvissxiing til, at Forslaget under Nr. 15 
blev foreslaaet nægtet, ikke fordi man i og 
for sig var uenig i, at Understøttelse burde 
gives, men fordi man mente, at den burde 
udredes af Jernbanedrifteip Hvis jeg forstod 
Ordforereti rigtig i den Henseende, har jeg 
Intet at indvende mod den Stilling, han her 
har indtaget. Det næste Forslag er indstillet 
til Nægtelse paa Grund af, at Vedkommende« 
allerede har Pension af Statslasseit Han 
har i gamle Dage været ansat i en pensions- 
berettiget Stilling og er derfra gaaet over 
i en ikke pensiotisberettiget Stilling under 
Telegrafvæsenet, og jeg tror at turde sige, 
at han paa. den Tid, da han gik over til en 
itke pensionsbeiettiget Stilling, lige saa godt « 
kunde have gaaet over i en pensionsberettigeh 
saa det synes mig, at naar man har stillet 
sig saaledes, som man har i dette Tilfælde, 
har man stillet-sig noget haardere, end man 
tidligere har gjort i lignende Tilfælde, og 
det beklager Jeg. 홢홢- Wndritigsforslageiie 
under Nr. -1 --23 er det iinodveiidigt as, 


